
 INSTRUCCIONES DE MONTAJE 
 GALLINERO MÓVIL FREERANCH 
 DIMENSIONES: 1,50 X 1,80 
 CÓDIGO: 30966 

www.copele.com– tlf. +34 968 88 27 25 – Fax. +34 968 88 02 02 – El Palmar – Murcia - ESPAÑA 

    KIT DESPLAZAMIENTO: 

 Cod.30968  

 Cod.30966 + Cod.30968 



LISTADO DE ELEMENTOS:

53096604
Frente Central
1 Unds

53096612
Lateral con huecos 
1 Unds

53096613
Lateral sin huecos
1 Unds

53096607
Repaldo fenol
1 Unds

53096605
Frente izq Fenol
2 Unds

53096606
Frente dra Fenol
2 Unds

53096601
Techo fijo 
2 Unds

53096602
Techo abatible
2 Unds

53096609 
Rampa fenólico 
1 Unds

53096608 
Soporte bión fenol
2 Unds

53096610 
Encimera fenol 
1 Unds

53096603
Perfil sujección suelo 
6 Unds

53096611
Pata arco
3 Unds

53096615 
Aseladero L1846 
2 Unds

53096614 
Aseladero L1882 
2 Unds

01078500
Suelo plástico penta 
9 Unds

1



ACCESORIOS:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN UNIDAD
DIN 603 M8x30 32
DIN 603 M8X45

5

DIN 933 M8x16 4

DIN 933 M8x30 39

DIN 933 M8x65 12

DIN 7985 M5x10 4

DIN 933 M6x30 10

DIN 125 M8 126

DIN 934 M5 6

DIN 934 M8 80
DIN 934 M6 10
DIN 7985 M5x30

6
DIN 985 M5 8

ESCUADRA 20
BISAGRA AVICOPE 4

Cuerda Nylon L600mm
6

53096617
Depósito 55L
1 Unds

53096618 
Tubo PVC L460 
1 Unds

03078100
Bebedero aves basculante 
4 Unds

03093200
Ponedero platinium int 4DPT 
1 Unds

53080802
 Puerta guillotina 
gallinero mediana 
1 Unds

53080801
Guia puerta
2 Unds

2

DIN 9021 M6 14

Taconera 30x30 Cuadrada
3

DIN 985 M8
10

DIN 933 M8X50
12

DIN 125 M5 14

Muelle con gancho 1

30759
Bandeja 30 huevos
1 Ud



A

 

A

1º)

DIN 934 M8 (x12)
DIN 125 M8 (x12)

DIN 603 M8x50 (x12)

(x1) (x1) D(x2) I(x2)

D

I

D

I

3



B

C

V

B

C

V

DIN 603 M8x30 (x16)

DIN 934 M8 (x16)

2º)

3º)

DIN 933 M8x60 ( x12)  
DIN 125 M8 (24 unds) 
DIN 934 M8 (12 unds) 

(x8) (x1) (x1)

(x3)

DIN 125 M8 (x16)

4



D

E

D

E

4º)

DIN 933 M8x30 (x12) 
DIN 125 M8 (x12)     

DIN 933 M8x30 (x8) 
DIN 125 M8 (x8) 

5º)

(x6)

18821846
A (x2) B (x2)

A

A

B

B

5



E

FE

F
6º)

DIN 603 M8x30 (x8)
DIN 125 M8 (x8)
DIN 934 M8 (x8)

7º)

1920
47

3 B (x2)

B

B

DIN 934 M8 (x8) 
DIN 9021 M8 (x8) 

(x8)

DIN 933 M8x10 (x2) 
DIN 125 M8 (x2) 
DIN 934 M8 (x2)

6

DIN 9021 M6 (x8)
DIN 934 M6 (x8) 

DIN 933 M6x30 (x8) 

DIN 603 M8x30 (x8)



G
G

8º)

(x2)

DIN 934 M8 (x2) 
DIN 933 M8x30 (x2)
DIN 125 M8 (x2)

9º)

DIN 603 M8x30 (x2)

DIN 934 M8 (x2)
DIN 125 M8 (x2)

DIN 933 M8x16 (x2) 
DIN 125 M8 (x4) 
DIN 985 M8 (x2)

DIN 933 M8x30 (x2)
DIN 125 M8 (x4)
DIN 934 M8 (x2)

(x4)
CUERDA

(x1)

(x1)

7



H

J

I

H

J

I

10º)

 (x4)

DIN 9021 M5 (x12) 
DIN 933 M5x30 (x4)

DIN 985 M5 (x4) 

DIN 933 M5x10 (x4)

DIN 125 M5 (x8)
DIN 985 M5 (x4)

DIN 603 M8x30 (x4) 
DIN 125 M8 (x4)     
DIN 985 M8 (x4)     

A

1903

5
38

54
0A (x2)

11º)

(x2) (x1)
DIN 933 M6x30 (x2)

DIN 934 M6 (x2)
DIN 125 M6 (x2)

8



K
K

12º)

DIN 934 M8 (x2)     
DIN 125 M8 (x4)     
DIN 933 M8x30 (x2) 

13º)

(x15)

(x1)

9



V

V

14º)

(x2) (x1)

RESULTADO:

DIN 933 M6x30 (x6) 
DIN 125 M6 (x12)

DIN 934 M6 (x6)

3230

2000

178Kg

F1=122KpF3=28Kp

15
00

10



1600

2080

15
50

11



LISTADO DE ELEMENTOS:

ACCESORIOS:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN UNIDAD
DIN 603 M8x60 4
DIN 603 M8x120 4
DIN 933 M8x50 2
DIN 933 M6x30 4

DIN 125 M8 8
DIN 9021M6 4
DIN 934 M8 8
DIN 934 M6 4
DIN 985 M8 2

53096803
Soporte frontal rueda 
2 Unds

53096801
Leva asidero
2 Unds

53096802
Calzo soporte rueda 
4 Unds

53096804
Soporte lateral rueda 
4 Uds

53096805
Asidero
1 Und

73016301
Rueda
2 Unds

KIT DESPLAZAMIENTO

12

53096807
Eje rueda
2 Unds

78913700
Contera plástico
4 Unds

53096806
Asidero arco
2 Unds

53096809
Varilla D8 L210 
2 Unds

53096810
Varilla M12x190 
1 Und

Grapa Puente D40 2
Taconera Redonda diametro 40 2

Taconera Cuadrada 20x20 con rosca 4
DIN 933 M8x60 4

Gancho Seguridad  horquilla kit dsplazamiento 2
DIN 985 M8 2



1º)

DIN 603 M8x120 (x4)DIN 603 M8x60 (x4) 

DIN 934 M8 (x8)
DIN 125 M8 (x8)

a

bcc
b

a (x2) b (x4) c (x4) (x2)

13



L

L

2º)

(x2)

3º)

(x2) (x1)

DIN 985 M8 (x2) 
DIN 125 M8 

DIN 933 M8x50 (x2)

DIN 934 M6 (x4)
DIN 125 M6 (x4)

DIN 933 M6x30 (x4) 

DIN 933 M8x60 (x2)

DIN 985 M8 (x2)

14



N

N

15



RESULTADO:

3530

15
00

173
5

16



2

Vmáx= 2 (Km/h)

194 Kg

F3=34Kp F1=126Kp

17


	Portada
	Instrucciones de montaje



